
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1328 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 19 de diciembre de 2025.

 

VISTO:

El EXPE: 27098/2025, mediante el cual se solicita la protocolización de las nóminas de
organizadores/as, colaboradores/as y participantes de la Facultad de Ingeniería y Ciencias
Agropecuarias que colaboraron de la “Expo al futuro - 5ta edición”; y

CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de Villa Mercedes impulsó la actividad de promoción de carreras “Expo al
futuro - 5ta edición”, de la cual participaron universidades públicas y privadas junto a institutos
terciarios de la provincia de San Luis y del país.

Que estuvo destinada a estudiantes de los últimos años de las escuelas secundarias de toda la
Provincia y al público en general.

Que se desarrolló en la “Plaza del Sesquicentenario” de Villa Mercedes (San Luis) los días 16 y
17 de septiembre de 2025, donde estuvieron distribuidas las carpas de las Casas de Estudio que
durante dos (2) días compartieron información sobre la oferta académica de 2026; incluyendo
actividades recreativas y charlas.

Que corresponde protocolizar la nómina de los/las organizadores/as, colaboradores/as y
participantes de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias que formaron parte de la
“Expo al futuro 5ta edición”.

Que Secretaría Académica tomo la intervención que le compete.

Que por la RD Nº 1253/2025 se protocolizaron las actividades realizadas en la "expo al futuro
2025 - 5ta edición", a la cual se le adjuntó erróneamente un Anexo que no corresponde, por lo
cual se procede a dejar sin efecto la disposición.

Que Coordinación Académica elaboró el anteproyecto.

Que el Decanato dispuso su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1328 / 2025              Pág. 2 de 2

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar las nóminas de los/las organizadores/as, colaboradores/as en el
armado y decoración de stands y los/las participantes en las actividades de promoción de la
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias que formaron parte de la “EXPO AL FUTURO
2025” - 5ta edición, conforme se detalla en el Anexo que forma parte de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Dejar sin efecto la RD Nº 1253/2025 en virtud de los considerandos expresados
en la presente disposición.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese, publíquese en el digesto administrativo, y archívese.

Sec.Acad.

njl

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Federico Martin Serra -
Secretaria Académica, Patricia Beatriz Gimeno.



 

Corresponde Anexo RD N° 1328/2025. Pág. 1 de 3 

 

 
ANEXO 

“EXPO AL FUTURO – 5ta EDICIÓN” 

Organizadores generales: 

Nombre/s Apellido/s DNI N° 

Patricia Beatriz Gimeno 14543118 

Soledad Andrea Rocha 28110484 

Javier Alejandro Carletto 25526531 

Natalia Noemí Gualpa 27136757 

Comisión organizadora: 

Nombre/s Apellido/s DNI N° 

Maximiliano Asensio 32000988 

Patricia Bazán 16133284 

Federico Bergoglio 34421902 

Adriana  Bravo  17493256 

Nora Alejandra Comelli 17247871 

Juan Pablo Demichelis 31660561 

Myriam Grzona 14035518 

Colaboradores en el armado y decoración de stands: 

Nombre/s Apellido/s DNI N° 

Maximiliano Asensio 32000988 

Miguel Ángel Cabrera Alturria 33702635 

Javier Alejandro Carletto 25526531 

Juan Pablo Demichelis 31660561 

Francisco Daniel Esteban 36772861 

Matías Ezequiel  Funes 35883848 

Fernando Adrian Mezzano 38749073 

Franco German Morano 33136452 

Elio Ogas 31349784 

Docentes y Nodocentes: 

Nombre/s Apellido/s DNI N° 

Gabriela Isabel Alaniz 29427575 

Maximiliano Asensio 32000988 

Cecilia  Ávila 22067360 

Maria Luciana Balmaceda 27220140 

Patricia Bazán 16133284 

Federico Bergoglio 34421902 



 

Corresponde Anexo RD N° 1328/2025. Pág. 2 de 3 

 

Adriana Noemi Bochetto 16656229 

Andres Borcosqui  26747980 

Jose Luis Bossa 28960516 

Adriana  Bravo  17493256 

Agostina Cagnina 34879864 

Maria Cangiano 25394552 

Roberto  Carrizo  17051977 

Olga Elisa Comelli 29813274 

Natalia  Del Negro  28137389 

Juan Pablo Demichelis 31660561 

Ignacio Echaide 37505233 

Francisco Daniel Esteban 36772861 

Mezzano Fernando Adrian 38749073 

Gastón Frias 35475638 

Adrian Giurno 24783466 

Myriam Grzona 14035518 

Mariano Gutiérrez  26915435 

Gabriel Iglesias  34218916 

yamila Illanez 37504907 

Pavez Kevin 40319255 

Torres Luis 31342747 

Guillermo Magaldi 29835015 

Lucas Luciano Martin Fernandez 33314789 

Luis Roberto Mercuri 20113584 

Oscar Daniel  Moran 14771466 

Silvana Analía Muratona 23015247 

Marisol Nievas 30973686 

Elio Ogas 31349784 

Kevin Pavez 40319255 

Juan Pablo Peñaloza 40722571 

Santiago Eduardo Perotti Pinciroli 34553565 

Andrea Mariela Quiroga 26915173 

Ramiro Rodrigo 29427764 

Mariela Rosa 33430737 

Edgar Mario Soteras 29876507 

Matías Nicolás Tello 40485754 

Fernanda Uvieta 33053408 

Omar Vetore 16778776 

Paola Andrea Vilchez 33848423 

 



 

Corresponde Anexo RD N° 1328/2025. Pág. 3 de 3 

 

 

Estudiantes: 

Nombre/s Apellido/s DNI N° 

Cristian Ariel Albornoz 41298189 

María Luz Alfonso 44954131 

Luciano Gabriel Billardi 42065643 

Nahuel  Di Pasquali 42976803 

Julian Diaz 46485662 

Marcos Duarte 42293292 

Aldana Fernández 43621469 

Joel Ignacio Figueroa  42744319 

Agustín  Gallardo 43282286 

Pilar Gimenez 43490567 

Milagros Agustina Giordano 41484762 

Diego Ianchina 37964944 

Juan Bautista Ibañez 43690641 

Zahira  Jaliff 4453086 

 Maria Sol Lorenzo 39797700 

Mariana Luna 42407555 

Alex German Luna 46807479 

Juan Manuel Magallanes Schenone 43953998 

Melina Magaña 43359604 

Santiago Manzo 45117248 

Ana Paula Mezzano 43621548 

Melanie Muñoz  37504822 

Brenda  Oddone 47543992 

Paola  Oviedo  39397243 

Leonel Farid Peñaloza 39992416 

Josue Quevedo 44827624 

Griselda Ramirez  29454153 

Santiago Salguero 45358874 

Cecilia Salvagno 39993153 

Facundo Nicolás Sanchiño Glattli 44164043 

Rocio Salome Tavecchio 44359469 

Ignacio Federico Tejerina 46801777 
 

 

 



Hoja de firmas


		2025-12-19T08:52:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-21T20:30:41-0300


		2025-12-21T20:31:51-0300
	Autorizado por Patricia Beatriz Gimeno


		2025-12-22T12:33:38-0300


		2025-12-22T12:34:08-0300
	Autorizado por Federico Martin Serra




